127

Roma, 16 giugno 1429

Beatissime pater. Cum olim universitas ville Civecie, Albinganensis
diocesis, parochiani parochialis ecclesie Sancti Marci, eiusdem ville, asse-

242, 275 v.
245, 192 r.

^a eorundem: *in sopralinea* ^b *v. formulario, n. 1 a b c d* ^c decem: *in so-
pralinea su novem depennato* ^d *v. formulario, n. 6.*

¹ Mandato al vescovo di Ventimiglia in *Reg. Lat.* 288, c. 145 r.

rentes inter alia quod rector pro tempore existens parrochialis ecclesie Sancti Georgii ville Turracie, dicte diocesis, cui predicta ecclesia Sancti Marci canonice tunc erat annexa curam animarum eorundem in ipsa ecclesia Sancti Marci utpote ab eadem ecclesia Sancti Georgii, in qua rector ipse residebat, per unum miliare et ultra distante commode exercere non posset, et quod propterea quamplures ex ^a ipsis parrochianis, absque sacramentorum ecclesiasticorum receptione pro tempore decederent, quodque ipsius ecclesie Sancti Marci necnon quarundam possessionum in dictarum villarum territoriis consistencium per eos alias de bonis ipsorum emptarum ^b ac eidem ecclesie Sancti Marci pro illius dotis augmentatione assignatarum ^c fructus etc., quos idem rector ex convencionibus et pactis alias inter ipsum et illos ^d habitis percipere et in eius usus convertere consueverat, prout tunc percipiebat et convertebat cum certa peccuniarum summa quam singulis annis se soluturos offerebant pro alterius in eadem ecclesia Sancti Marci, de necessitate presertim ex eo quod ipsorum parrochianorum numerus multo maior solito existeret, instituendi rectoris qui apud eam personaliter et continue residendo illi in divinis deserviret ac curam exerceret eandem necnon unius clerici cum eo mansuri congrua sustentacione pro tempore sufficerent et quod rector ecclesie Sancti Georgii huiusmodi absque perceptione fructuum etc. predictorum ex ipsius Sancti Georgii ac illi similiter annexe Sancti Bartholomei ville Calamagne dicte diocesis ecclesiarum facultatibus cum clero suo decenter sustentari valeret devotos vestros Stephanum Brachum, rectorem ecclesie Sancti Georgii, necnon quatenus sua interesse presentarent universitatem ville Turracie parrochianos ecclesie Sancti Georgii predictorum super hoc petendo inter alia ^e dictam ecclesiam Sancti Marci ab eadem ecclesia Sancti Georgii omnino segregari et quascumque incorporationem, unionem et annexionem quibus illi perstricta censeretur perpetuo dissolvi coram reverendo patre, domino ^f Antonio, episcopo Albinganensi, non ex delegacione apostolica traxissent in causam, idem episcopus in ea ^g procedens, diffinitivam per quam inter alia dictam ecclesiam Sancti Marci ab ipsa ecclesia Sancti Georgii segregans et dividens, eam deinceps proprium et sibi soli obnoxium rectorem cum uno clero personalem et continuam residenciam facturum et in divinis deserviturum ac ecclesiastica sacramenta collaturum in eadem habere nec de illa

^a ab in 127' ^b emptorum in 127' ^c assignatorum in 127' ^d corretto
su eos in 127' ^e alia: in sopralinea su ea depennato ^f domino: in sopralinea
^g eadem in 127'.

vel illis prefatum rectorem ecclesie Sancti Georgii amplius se intromittere neque ipsam ecclesiam Sancti Marci eidem ecclesie Sancti Georgii in aliquo subiectam aut^a unitam vel incorporatam ulterius existere possessio-nesque prefatas, una earum unica nuncupata prope dictam villam Turracie consistente dumtaxat excepta, quam per parrochianos ecclesie Sancti Marci huiusmodi infra certum terminum tunc expressum ad incantum sive cale-gam plus offerenti vel offerentibus publice vendi et illius precii ex tribus partibus duas Sancti Marci et reliquam terciam partes Sancti Georgii ec-clesiis predictis in empacionem aliarum possessionum pro ipsarum ecclesia-rum dotium augmentacione convertendas cedere ac pendente tempore ven-dicionis vinee huiusmodi ex illius fructibus trium partium unam tantum per Sancti Georgii ad suas^b et reliquas duas partes per Sancti Marci ecclesia-rum earundem rectores ad ipsius si tunc institutus esset, alioquin ad illius sacerdotis qui eidem ecclesie Sancti Marci interim in divinis huiusmodi de-serviret usus percipi voluit cum omnibus iuribus et pertinentiis suis ad eandem ecclesiam Sancti Marci im perpetuum pleno iure pertinere debere decrevit et declaravit, sententiam promulgavit, expensarum in huiusmodi causa factarum condemnacionem ex certis causis tunc expressis omittendo, a qua quidem sententia pro parte Stephani rectoris et parrochianorum eccl-esie Sancti Georgii predictorum ad archiepiscopalem curiam Ianuensem, loci metropolitcam^c, extitit appellatum et deinde postquam in dicta curia in causa appellacionis huiusmodi ad nonnullos actus citra tamen conclusionem inter partes predictas processum fuerat, partes ipse, cupientes huiusmodi litibus finem imponere, super hiis in venerabilem virum dominum Gardi-num de Hencia, clericum Parmensem, decretorum^d doctorem, tunc reverendi patris, domini Pilei, archiepiscopi Ianuensis, vicarium in spirituali-bus generalem¹, tamquam in arbitrum, arbitratorem et amicabilem compo-sitorem sub certis modo et forma ac pena tunc expressis concorditer com-promittere curaverunt, ipseque Gardinus, huiusmodi compromisso in se sponte suscepto, etiam de consilio venerabilis viri, domini Marci de Fran-chis de Burgaro², prepositi ecclesie Ianuensis, similiter decretorum docto-ri, suum per quod inter cetera sententiam dicti episcopi cum reforma-

^a ac in 127' ^b suos in 127' ^c metropolitam in 127' ^d in 127' decre-torem